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SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 – ORISTANO - 
N. _____ DEL  ___/___/_____ 

 

Proposta n. 66 del 14/02/2023 
STRUTTURA PROPONENTE: Direzione Generale 
Dr. Angelo Maria Serusi 
 

 

OGGETTO: Assunzione in servizio a tempo indeterminato di n. 39 (trentanove) Infermieri - Cat. 
“D”. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività                   
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L'istruttore Saba Vitalia Rimedia  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [            NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 
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IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTE: 

• la Deliberazione n.36/47 del 31 agosto 2021 con la quale la Giunta della Regione Autonoma 
della Sardegna ha approvato il Piano Preliminare Regionale di riorganizzazione e 
riqualificazione dei Servizi Sanitari; 

• la Deliberazione n.46/28 del 25 novembre 2021 con la quale la Giunta della Regione 
Autonoma della Sardegna ha disposto la costituzione dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 
n.5 di Oristano individuando la sede legale in Oristano, via Carducci n.35; 

 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n.51/41 del 
30/12/2021 ha individuato il dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto 
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022 
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni nn. 272 e 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla nomina 

del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano rispettivamente nelle 

persone della dott.ssa Rosalba Muscas e del dott. Antonio Maria Pinna; 

 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale ATS nn° 11 del 18/01/2017 e 22 del 6/02/2017 di 
attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

ATTESO che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 
definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24, con DGR n. 3/41 del 27/01/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14/21 del 29/04/2022, con la quale sono state 
approvate le Linee di indirizzo per l'accentramento in ARES delle procedure concorsuali a tempo 
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indeterminato del personale dipendente del Servizio Sanitario Regionale, ed in particolare l'allegato 
A, che regolamenta la gestione delle procedure concorsuali unificate di acquisizione del personale 
a tempo indeterminato per conto di proprio, per le Aziende socio sanitarie (ASL), per l'ARNAS 
Brotzu, per le Aziende Ospedaliero-Universitarie di Sassari e Cagliari e per l'AREUS, come previsto 
dalla L.R. n. 24 del 11/09/2020; 

 
RICHIAMATE: 

 la convenzione per la disciplina provvisoria dei rapporti tra ARES e ASL ai fini dell’attuazione 
della riforma sanitaria prevista dalla L.R. n. 24/2020; 

 la nota protocollo 37923 del 12/05/2022 recante ad oggetto chiarimenti in ordine al riparto di 
competenze ARES/Asl in materia di procedure assunzionali; 

 la nota prot.PG/2022/47744 del 22/12/2022 avente ad oggetto richiesta rinnovo convenzione 
per la disciplina provvisoria dei rapporti tra ARES e ASL ai fini dell’attivazione della riforma 
sanitaria prevista dalla L.R. n. 24/2020; 
 

PREMESSO che con deliberazione dell’Arnas Brotzu n. 280 del 08/03/2022, è stata approvata la 
graduatoria del pubblico concorso unificato per Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere– 
Cat. “D”; 

 
VISTA la nota prot. N. PG/2022/0021615 del 22/06/2022 con la quale è stata richiesta all’ Arnas 
Brotzu e alla S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse Umane di ARES l’assunzione di n. 73 Infermieri 
– Cat. “D”; 

 
PRESO ATTO che il Servizio Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane dell’ARNAS Brotzu con nota 
prot. N. 1153 del 18/01/2023 ha trasmesso per la ASL di Oristano le disponibilità dei candidati: 

1. TATTI MARTIN – CLASSIFICATO AL 1101° POSTO DELLA GRADUATORIA; 

2. PINNA JACOPO MICHELE - CLASSIFICATO AL1122° POSTO DELLA GRADUATORIA 

3. MANCA MARICA -CLASSIFICATA AL 1127° POSTO DELLA GRADUATORIA 

4. LAI MATTEO -CLASSIFICATO AL 1128° POSTO DELLA GRADUATORIA 

5. MACCIONI SARA -CLASSIFICATA AL 1129° POSTO DELLA GRADUATORIA 

6. DENTE FEDERICA – CLASSIFICATA AL 1130° POSTO DELLA GRADUATORIA 

7. FADDA PIERFRANCESCO– CLASSIFICATO AL 1132° POSTO DELLA GRADUATORIA 

8. MARRAS PIERPAOLO– CLASSIFICATO AL 1134° POSTO DELLA GRADUATORIA 

9. FADDA SONIA– CLASSIFICATA AL 1135° POSTO DELLA GRADUATORIA 

10. BALLOI GUENDALINA– CLASSIFICATA AL 1138° POSTO DELLA GRADUATORIA 

11. COLOMBO ELENA– CLASSIFICATA AL 1147° POSTO DELLA GRADUATORIA 

12. DRAGONE MARIAGRAZIA– CLASSIFICATA AL1149 ° POSTO DELLA GRADUATORIA 

13. PIRODDI MICHELA– CLASSIFICATA AL 1156° POSTO DELLA GRADUATORIA 

14. GUSAI AGOSTINA– CLASSIFICATA AL 1161° POSTO DELLA GRADUATORIA 

15. CAFASSO PIER LUIGI– CLASSIFICATO AL 1165° POSTO DELLA GRADUATORIA 

16. CONIGIU FEDERICA– CLASSIFICATA AL 1170° POSTO DELLA GRADUATORIA 

17. BARBATEI ANCUTA BORITA– CLASSIFICATA AL 1171° POSTO DELLA GRADUATORIA 

18. VINCI MARIA VALERIA– CLASSIFICATA AL 1173° POSTO DELLA GRADUATORIA 

19. SERPI GIULIA– CLASSIFICATA AL 1177° POSTO DELLA GRADUATORIA 

20. COSSU FRANCESCA– CLASSIFICATA AL 1178° POSTO DELLA GRADUATORIA 

21. LUTZU SONIA– CLASSIFICATA AL 1185° POSTO DELLA GRADUATORIA 
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22. MASSENTI ROBERTA– CLASSIFICATA AL 1187° POSTO DELLA GRADUATORIA 

23. DE NICOLO VALENTINA– CLASSIFICATA AL 1192° POSTO DELLA GRADUATORIA 

24. FEDELE ALESSIO– CLASSIFICATO AL 1194° POSTO DELLA GRADUATORIA 

25. RUIU MARIA LUCIA– CLASSIFICATA AL 1198° POSTO DELLA GRADUATORIA 

26. DELIGIA SERENA– CLASSIFICATA AL 1203 ° POSTO DELLA GRADUATORIA 

27. MULAS MICHELE GIOVANNI ROBERTO– CLASSIFICATO AL 1211° POSTO DELLA GRADUATORIA 

28. USAI GIOVANNA– CLASSIFICATA AL 1213° POSTO DELLA GRADUATORIA 

29. BOI MARIA FEDERICA– CLASSIFICATA AL 1215° POSTO DELLA GRADUATORIA 

30. MAMELI FRANCESCA– CLASSIFICATA AL 1219° POSTO DELLA GRADUATORIA 

31. ARAMU VALENTINA– CLASSIFICAT AAL 1224° POSTO DELLA GRADUATORIA 

32. RUIU GRAZIELLA– CLASSIFICATA AL 1226° POSTO DELLA GRADUATORIA 

33. CARAI ANTONELLA– CLASSIFICATA AL 1229° POSTO DELLA GRADUATORIA 

34. PIRAS GIULIA– CLASSIFICATA AL 1231° POSTO DELLA GRADUATORIA 

35. CHILLOTTI SERENA– CLASSIFICATA AL 1232° POSTO DELLA GRADUATORIA 

36. STRAFURINI CHIARA– CLASSIFICATA AL 1240° POSTO DELLA GRADUATORIA 

37. PIRA STEFANIA– CLASSIFICATA AL 1242° POSTO DELLA GRADUATORIA 

38. MEREU SERENA– CLASSIFICATA AL 1244° POSTO DELLA GRADUATORIA 

39. DEIDDA FRANCESCA– CLASSIFICATA AL 1246° POSTO DELLA GRADUATORIA 

40. GEOGE DOINA– CLASSIFICATA AL 1247° POSTO DELLA GRADUATORIA 

41. PIRASTU GIANLUIGI– CLASSIFICATO AL 1249° POSTO DELLA GRADUATORIA 

42. FLORIS LAURA– CLASSIFICATA AL 1251° POSTO DELLA GRADUATORIA 

43. SIMULA MARIA GRAZIA– CLASSIFICATA AL 1259° POSTO DELLA GRADUATORIA 

44. SERDINO ELEONORA– CLASSIFICATA AL 1262° POSTO DELLA GRADUATORIA 

45. CABRAS ELISA– CLASSIFICATA AL 1265° POSTO DELLA GRADUATORIA 

46. MELONI SILVANA– CLASSIFICATA AL 1266° POSTO DELLA GRADUATORIA 

47. PINGIORI SARA – CLASSIFICATA AL 1269 ° POSTO DELLA GRADUATORIA 

PRESO ATTO che a seguito di formale richiesta i candidati Fadda Pierfrancesco, Vinci Maria Valeria, 
Fedele Alessio, Chillotti Serena, Simula Maria Grazia, Serdino Eleonora, Cabras Elisa e Pingiori 
Sara, rispettivamente classificati al 1132°, 1173°, 1194°, 1232°,1259°,1262°, 1265°, 1269° posto 
della graduatoria non hanno accettato l’assunzione presso la ASL di Oristano; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’ assunzione in servizio a tempo indeterminato dei seguenti 
Infermieri, Cat. “D”, utilmente collocati nella graduatoria concorsuale approvata con deliberazione 
dell ’Arnas Brotzu n. 280 del 08/03/2022, con decorrenza giuridica ed economica dalla data di effet-
tivo inizio del servizio, previa stipula del contratto individuale di lavoro: 
 

1. TATTI MARTIN – CLASSIFICATO AL 1101° POSTO DELLA GRADUATORIA 

2. PINNA JACOPO MICHELE - CLASSIFICATO AL1122° POSTO DELLA GRADUATORIA 

3. MANCA MARICA - CLASSIFICATA AL 1127° POSTO DELLA GRADUATORIA 

4. LAI MATTEO - CLASSIFICATO AL 1128° POSTO DELLA GRADUATORIA 

5. MACCIONI SARA -CLASSIFICATA AL 1129° POSTO DELLA GRADUATORIA 

6. DENTE FEDERICA – CLASSIFICATA AL 1130° POSTO DELLA GRADUATORIA 

7. MARRAS PIERPAOLO – CLASSIFICATO AL 1134° POSTO DELLA GRADUATORIA 
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8. FADDA SONIA – CLASSIFICATA AL 1135° POSTO DELLA GRADUATORIA 

9. BALLOI GUENDALINA – CLASSIFICATA AL 1138° POSTO DELLA GRADUATORIA 

10. COLOMBO ELENA – CLASSIFICATA AL 1147° POSTO DELLA GRADUATORIA 

11. DRAGONE MARIAGRAZIA – CLASSIFICATA AL1149 ° POSTO DELLA GRADUATORIA 

12. PIRODDI MICHELA – CLASSIFICATA AL 1156° POSTO DELLA GRADUATORIA 

13. GUSAI AGOSTINA – CLASSIFICATA AL 1161° POSTO DELLA GRADUATORIA 

14. CAFASSO PIER LUIGI – CLASSIFICATO AL 1165° POSTO DELLA GRADUATORIA 

15. CONIGIU FEDERICA – CLASSIFICATA AL 1170° POSTO DELLA GRADUATORIA 

16. BARBATEI ANCUTA BORITA – CLASSIFICATA AL 1171° POSTO DELLA GRADUATORIA 

17. SERPI GIULIA – CLASSIFICATA AL 1177° POSTO DELLA GRADUATORIA 

18. COSSU FRANCESCA– CLASSIFICATA AL 1178° POSTO DELLA GRADUATORIA 

19. LUTZU SONIA – CLASSIFICATA AL 1185° POSTO DELLA GRADUATORIA 

20. MASSENTI ROBERTA – CLASSIFICATA AL 1187° POSTO DELLA GRADUATORIA 

21. DE NICOLO VALENTINA – CLASSIFICATA AL 1192° POSTO DELLA GRADUATORIA 

22. RUIU MARIA LUCIA – CLASSIFICATA AL 1198° POSTO DELLA GRADUATORIA 

23. DELIGIA SERENA – CLASSIFICATA AL 1203 ° POSTO DELLA GRADUATORIA 

24. MULAS MICHELE GIOVANNI ROBERTO – CLASSIFICATO AL 1211° POSTO DELLA GRADUATORIA 

25. USAI GIOVANNA – CLASSIFICATA AL 1213° POSTO DELLA GRADUATORIA 

26. BOI MARIA FEDERICA – CLASSIFICATA AL 1215° POSTO DELLA GRADUATORIA 

27. MAMELI FRANCESCA – CLASSIFICATA AL 1219° POSTO DELLA GRADUATORIA 

28. ARAMU VALENTINA – CLASSIFICAT AAL 1224° POSTO DELLA GRADUATORIA 

29. RUIU GRAZIELLA – CLASSIFICATA AL 1226° POSTO DELLA GRADUATORIA 

30. CARAI ANTONELLA – CLASSIFICATA AL 1229° POSTO DELLA GRADUATORIA 

31. PIRAS GIULIA – CLASSIFICATA AL 1231° POSTO DELLA GRADUATORIA 

32. STRAFURINI CHIARA – CLASSIFICATA AL 1240° POSTO DELLA GRADUATORIA 

33. PIRA STEFANIA – CLASSIFICATA AL 1242° POSTO DELLA GRADUATORIA 

34. MEREU SERENA – CLASSIFICATA AL 1244° POSTO DELLA GRADUATORIA 

35. DEIDDA FRANCESCA – CLASSIFICATA AL 1246° POSTO DELLA GRADUATORIA 

36. GEOGE DOINA – CLASSIFICATA AL 1247° POSTO DELLA GRADUATORIA 

37. PIRASTU GIANLUIGI – CLASSIFICATO AL 1249° POSTO DELLA GRADUATORIA 

38. FLORIS LAURA – CLASSIFICATA AL 1251° POSTO DELLA GRADUATORIA 

39. MELONI SILVANA – CLASSIFICATA AL 1266° POSTO DELLA GRADUATORIA 
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ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott.  Antonio Maria Pinna 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosalba Muscas 

 

 

 

 

 

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X ] 

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ] 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

DI PROCEDERE all’ assunzione in servizio a tempo indeterminato dei seguenti Infermieri – Cat. “D”, 
utilmente collocati nella graduatoria concorsuale approvata dall’Arnas Brotzu n. 280 del 08/03/2022, 
con decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula del 
contratto individuale di lavoro: 

1. TATTI MARTIN – CLASSIFICATO AL 1101° POSTO DELLA GRADUATORIA; 

2. PINNA JACOPO MICHELE - CLASSIFICATO AL1122° POSTO DELLA GRADUATORIA 

3. MANCA MARICA -CLASSIFICATA AL 1127° POSTO DELLA GRADUATORIA 

4. LAI MATTEO -CLASSIFICATO AL 1128° POSTO DELLA GRADUATORIA 

5. MACCIONI SARA -CLASSIFICATA AL 1129° POSTO DELLA GRADUATORIA 

6. DENTE FEDERICA – CLASSIFICATA AL 1130° POSTO DELLA GRADUATORIA 

7. MARRAS PIERPAOLO– CLASSIFICATO AL 1134° POSTO DELLA GRADUATORIA 

8. FADDA SONIA– CLASSIFICATA AL 1135° POSTO DELLA GRADUATORIA 

9. BALLOI GUENDALINA– CLASSIFICATA AL 1138° POSTO DELLA GRADUATORIA 

10. COLOMBO ELENA– CLASSIFICATA AL 1147° POSTO DELLA GRADUATORIA 

11. DRAGONE MARIAGRAZIA– CLASSIFICATA AL1149 ° POSTO DELLA GRADUATORIA 

12. PIRODDI MICHELA– CLASSIFICATA AL 1156° POSTO DELLA GRADUATORIA 

13. GUSAI AGOSTINA– CLASSIFICATA AL 1161° POSTO DELLA GRADUATORIA 

14. CAFASSO PIER LUIGI– CLASSIFICATO AL 1165° POSTO DELLA GRADUATORIA 

15. CONIGIU FEDERICA– CLASSIFICATA AL 1170° POSTO DELLA GRADUATORIA 

16. BARBATEI ANCUTA BORITA– CLASSIFICATA AL 1171° POSTO DELLA GRADUATORIA 

17. SERPI GIULIA– CLASSIFICATA AL 1177° POSTO DELLA GRADUATORIA 

18. COSSU FRANCESCA– CLASSIFICATA AL 1178° POSTO DELLA GRADUATORIA 

19. LUTZU SONIA– CLASSIFICATA AL 1185° POSTO DELLA GRADUATORIA 

20. MASSENTI ROBERTA– CLASSIFICATA AL 1187° POSTO DELLA GRADUATORIA 
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21. DE NICOLO VALENTINA– CLASSIFICATA AL 1192° POSTO DELLA GRADUATORIA 

22. RUIU MARIA LUCIA– CLASSIFICATA AL 1198° POSTO DELLA GRADUATORIA 

23. DELIGIA SERENA– CLASSIFICATA AL 1203 ° POSTO DELLA GRADUATORIA 

24. MULAS MICHELE GIOVANNI ROBERTO– CLASSIFICATO AL 1211° POSTO DELLA GRADUATORIA 

25. USAI GIOVANNA– CLASSIFICATA AL 1213° POSTO DELLA GRADUATORIA 

26. BOI MARIA FEDERICA– CLASSIFICATA AL 1215° POSTO DELLA GRADUATORIA 

27. MAMELI FRANCESCA– CLASSIFICATA AL 1219° POSTO DELLA GRADUATORIA 

28. ARAMU VALENTINA– CLASSIFICAT AAL 1224° POSTO DELLA GRADUATORIA 

29. RUIU GRAZIELLA– CLASSIFICATA AL 1226° POSTO DELLA GRADUATORIA 

30. CARAI ANTONELLA– CLASSIFICATA AL 1229° POSTO DELLA GRADUATORIA 

31. PIRAS GIULIA– CLASSIFICATA AL 1231° POSTO DELLA GRADUATORIA 

32. STRAFURINI CHIARA– CLASSIFICATA AL 1240° POSTO DELLA GRADUATORIA 

33. PIRA STEFANIA– CLASSIFICATA AL 1242° POSTO DELLA GRADUATORIA 

34. MEREU SERENA– CLASSIFICATA AL 1244° POSTO DELLA GRADUATORIA 

35. DEIDDA FRANCESCA– CLASSIFICATA AL 1246° POSTO DELLA GRADUATORIA 

36. GEOGE DOINA– CLASSIFICATA AL 1247° POSTO DELLA GRADUATORIA 

37. PIRASTU GIANLUIGI– CLASSIFICATO AL 1249° POSTO DELLA GRADUATORIA 

38. FLORIS LAURA– CLASSIFICATA AL 1251° POSTO DELLA GRADUATORIA 

39. MELONI SILVANA– CLASSIFICATA AL 1266° POSTO DELLA GRADUATORIA 

 
DI TRASMETTERE copia della presente Deliberazione alla S.C. Servizio Giuridico-Amm.vo per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE ASL 5 di ORISTANO 

Dott. Angelo Maria Serusi 
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ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

---------------------------------------- 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

---------------------------------------- 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 
5 di Oristano dal ______________ al _____________ 
 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Giuridico Amministrativo ASL 5 di Oristano 

o suo DELEGATO _______________________________ 
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